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Aar at yde et aarligt Tilskud paa 2,000
Kr, til Driften af den allerede den 1. April
forrige Aar paabegyndte Undervisningi
Bygningsfag samt en Bevilling en Gang
for alle paa 1,200 Kr. til Anskaffelse af

Undervisningsmidler til denne Undervis-
ning. Å - 5

Endvidere skal jeg nævne det sidste

Ændringsforslag, nemlig Ændringsforslag
Nr. 113. De Bogføringskursus, dette Æn-

dringsforslag omhandler, har naturligvis
gjort deres Nytte, og den Maade, hvorpaa
man vil anvende Bevillingen — der er

gjort Rede derfor i Bilaget —, tør vel

ogsaa anses for formaalstjenlig, men det
bliver dog vistnok fremtidig at overveje,
hvorvidt man skal fortsætte med Staisbe-
villinger til saadanne Kursus.

Endelig findes udenfor Betænkningen
et Æmndringsforslag, stillet af Ministeren.

Dette Ændringsforslag tror jeg at turde
anbefale til Vedtagelse paa Finansudval-

gets Vegne, idet alle erkender, atden prak-
tiske Undervisning, som Anskaffelsen af
det omhandlede Øvelsesskib vil tillade, vil
blive af meget stor Værdi for Sømands-

højskolen i Svendborg. Den teoretiske

Undervisning vil paa en ganske udmærket
Maade kunne suppleres med praktiske
Øvelser. ;

Hermed skal jeg anbefale de til Han-
delsministerens Budget stillede Æmndrings-
forslag til Vedtagelse her i Tinget,

Handelsministeren (Hassing Jørgen-
sen):; Jeg kan i det hele slutte mig til de

af Ordføreren fremsatte Bemærkninger an-

gaaende de stillede Ænmdringsforslag, som

ogsaa jeg for mit Vedkommende tillader

mig at anbefale til Vedtagelse. |

. Hermed sluttede Forhandlingen om

dette Afsnit.

Ændringsforslagene Nr. 109—113 til

S 16 af Handelsministeren, tiltraadte af

Udvalget (se Tillæg B. Sp. 899),

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslaget udenfor Betænknin-

gen til samme Paragrat af Handelsmins-
steren (se foran)

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Jeg skal her afbryde
Forhandlingerne.

Næste Møde holdes i Morgen, Onsdag
den 15. Marts, Kl. 1 med følgende Dags-
orden::

1) EFventuelt; Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Opførelse af et nyt
Garnisonssygehus i København.,

2) Fortsættelse af lredie Behandling af:

Forslag til Finanslov for Finsaaret fra

1. April 1916 til 31. Marts 1917.

Mødet hævet KIL. 350,

88de Møde.

Onsdag den 15. Marts Kl. 1.

Formanden: Ved Skrivelse af Dags
Dato meddeler Finansministeren, at hans

ønsker her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Dyrtidstillæg for
Aaret 1916.

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler
Ministeren for Kirke- og Undervisnings-
væsenet, at han ønsker her i Tinget at

fremsætte:

Forslag til Lov om Tillæg til Lov
indeholdende nogle Bestemmelser vedrø-
rende Folkekirkens Præsters Lønningsfor-
hold af 14. Marts 1913 &3, 3die Stykke.

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler
Ministeren for offentlige Arbejder, at han

agter her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Ordning af Afløbs-
forholdene ved Ringkøbing Fjord m.m. og

Forslag til Lønningslov for Vand-

bygningsvæsenet.

Udenfor Dagsordenen har Finansmini-
steren Ordet for at fremsætte det nu an-

meldte Lovforslag.

Finansministeren (Brandes): Jeg har

den Ære for det høje Ting at fromsætte

Forslag til Lov om Dyrtidstillæg for Aa-

ret 1916. Lovforslaget nævner isin & I de
samme Personer, som omhandledes i den

i Fjor vedtagne Lov af 30. August 1915

om Dyrtidshjælp, det vil sige de af Staten


